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Обґрунтування 

до проєктів постанови НКРЕКП «Про застереження 

ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії» та  

розпорядження «Про усунення порушення Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13.11.2024 № 1940, постанови  

від 25.11.2025 № 1925 «Про збільшення строку проведення планової перевірки 

ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» (діяльність з виробництва електричної енергії)», на 

підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 07.11.2025 № 608 та від 27.11.2025 

№ 656, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» (код  

ЄДРПОУ 33931257) (далі – ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС», Товариство, Ліцензіат) за 

період діяльності 2023 - 2024 років вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

27.12.2017 № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за результатами якої складено Акт від 11 грудня 

2025 року № 306.  

Листом від 17.12.2025 року № 668 (вхідний НКРЕКП від 17.12.2025 № 43518/1-25) 

Ліцензіатом надано зауваження до Акту планової перевірки (далі – пояснення), які 

опрацьовано. 
 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункт 2.7 глави 2, підпункт 47 пункту 

3.3 та пункту 3.6 глави 3 Інструкції 

щодо заповнення форми звітності 

№ 4-НКРЕКП-виробництво 

електричної та теплової енергії 

(квартальна) «Звіт про фінансові 

результати та виконання структури 

тарифів (цін) за видами діяльності», 

затвердженої постановою НКРЕКП від 

28.02.2019 № 282 

порушення щодо забезпечення ліцензіатом 

достовірності інформації, зазначеної ним у формі 

звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна), зазначення чистого 

доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг), який був одержаний у звітному періоді від 

відповідного виду діяльності та зазначення у додатку 2 

«Інформація про фактичне виконання заходів 

ремонтних робіт та заходів (робіт) з реконструкції та/або 

модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів 

України рішення про тимчасову підтримку)» інформації 

щодо фактичного виконання заходів ремонтних робіт, а 

також окремо заходів (робіт) з реконструкції та/або 

модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів 

України рішення про тимчасову підтримку); 
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пункти 2.4, 2.5 глави 2 та 3.1 глави 3 

Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід 

(квартальна) «Звіт про обсяг чистого 

доходу», затвердженої постановою 

НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 

порушення щодо забезпечення ліцензіатом 

достовірності інформації, зазначеної ним у формі 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна), 

ґрунтування показників форми звітності  

№ 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) на даних 

первинних документів, що забезпечує можливість 

порівняння і контролю даних, та зазначення у формі 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) 

інформації про обсяг чистого доходу ліцензіата від 

ліцензованої діяльності, що регулюється НКРЕКП, 

за звітний період (графа 1) та з початку звітного року 

(графа 2); 

підпункти 32 та 38 пункту 3.1 глави 3 

Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 2 В-НКРЕКП-моніторинг-

виробництво (квартальна) «Звіт про 

купівлю-продаж електричної енергії», 

затвердженої постановою НКРЕКП від 

29.03.2019 № 450 

порушення щодо зазначення у рядку 125 «у 

електропостачальників, у т. ч.:» сумарних даних щодо 

купівлі електричної енергії у електропостачальників за 

двосторонніми договорами та у рядку 135 «на 

роздрібному ринку за договорами постачання 

електричної енергії» інформації щодо купівлі 

електричної енергії на роздрібному ринку за договором 

постачання електричної енергії; 

 

пункт 2.7 Інструкції щодо заповнення 

форми звітності № 4а-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової 

енергії (місячна) «Звіт про 

використання палива/енергії та стан 

розрахунків», затвердженої постановою 

НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 

порушення у частині забезпечення ліцензіатом 

достовірності інформації, зазначеної ним у формі 

звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна) 

 

стор. 8-12 Акта 

Перевіркою встановлено, що Товариство недостовірно вказало дані стосовно: 

Чистого доходу у рядку 205 «Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, 

робіт, послуг)» графи «Виробництво електричної енергії/Фактично» форми звітності  

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) за  

І- ІV квартали 2024 року. 

Чистого доходу, форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) за ІІІ - ІV квартали 

2024 року. 

Графи 2 «Виробництво електричної енергії, фактично» рядка 010 «Виробничі послуги», 

рядка 015 «Сировина і допоміжні матеріали», рядка 045 «Інші витрати (у складі виробничої 

собівартості)», рядка 060 «Матеріальні витрати», рядка 076 «Інші витрати у складі 

(адміністративних витрат)» форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна) за IV квартал 2023 року та за IV квартал 2024 року. 

Також у додатку 5 до форми № 4-НКРЕКП (у редакції, що діяла до 30.09.2024) та у 

додатку 2 до форми № 4-НКРЕКП (у редакції, що діє з 01.10.2024) за період 2023 – 2024 років 

Ліцензіатом не зазначена інформація щодо фактичного виконання заходів ремонтних робіт на 

ТЕЦ та в цілому по Товариству. 

Крім того, перевіркою виявлено розбіжності у звітах за формою № 2 В-НКРЕКП-

моніторинг-виробництво (квартальна) період 2023 – 2024 років, та встановлено, що 

Товариством не достовірно зазначено інформацію у рядках 095, 110, 125, 135 графи 9 та 10. 

Ліцензіатом було допущено помилки при заповненні графи 6 «Виробництво 

електричної енергії, фактично» рядка 80 «Вартість палива» форми звітності № 4а-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (місячна) за період 2023 – 2024 років. 

Під час проведення перевірки ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» надало до НКРЕКП 

в електронному вигляді з накладенням ЕЦП кориговані форми звітності. 
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Відповідно до службової записки Департаменту розслідувань зловживань на оптових 

енергетичних ринках та моніторингу звітності від 18.12.2025 № 1404/12DR-25 звітність 

прийнята. Разом з тим зазначено, що інформацію щодо фактичного виконання заходів 

ремонтних робіт на ТЕЦ та в цілому по Підприємству у додатку 5 до форми № 4-НКРЕКП (у 

редакції, що діяла до 30.09.2024) та у додатку 2 до форми № 4-НКРЕКП (у редакції, що діє з 

01.10.2024) за період 2023 – 2024 років Ліцензіатом не зазначена. З урахуванням службової 

записки Сектору НКРЕКП у Черкаській області, Товариством виправлено помилки, допущені у 

звітах. Разом з тим не заповнено інформацію щодо фактичного виконання ремонтних робіт у 

2023 та 2024 роках. 

Згідно з поясненнями Ліцензіата (мовою документа): «По суті цих порушень 

ТОВ «Смілаенергопромтранс» пояснює наступне. Перш за все зазначаємо, що відносно 

товариства Кабінет Міністрів України не приймав рішення про тимчасову підтримку, 

відтак не було необхідності надавати «Інформацію про фактичне виконання заходів 

ремонтних робіт та заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ». 

…Товариство направило уточнені звіти за формою №4-НКРЕКП - виробництво 

електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання 

структури тарифів (цін) за видами діяльності» за січень-грудень 2023 року, січень-грудень 

2024 року у зв’язку з самостійно виявленими помилками… 

… Заповнено додаток №5 «Інформація про фактичне виконання заходів ремонтних 

робіт та заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття 

Кабінетом Міністрів України рішення про тимчасову підтримку)» в частині фактичного 

виконання ремонтних робіт за 2023 рік, який в попередньому звіті був відсутній. Слід 

зазначити, що НКРЕКП не затверджувала ремонтну програму для підприємства на 

2023 рік... 

…Заповнено додаток №5 «Інформація про фактичне виконання заходів ремонтних 

робіт та заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом 

Міністрів України рішення про тимчасову підтримку)» в частині фактичного виконання 

ремонтних робіт за 2024 рік, який в попередньому звіті був відсутній. Слід зазначити, що 

НКРЕКП не затверджувала ремонтну програму для підприємства на 2024 рік… 

…При заповненні форми звітності № 1 НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг 

чистого доходу» були допущені некоректні дані, однак які самостійно усувалися ліцензіатом, 

щодо визначення  чистого доходу, форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) за ІІІ – 

ІV квартали 2024 року (графа 1) та з початку звітного року (графа 2). 

При цьому ці некоректні дані виникли з об’єктивних причин, які не залежали від 

ліцензіата, а саме у зв’язку із постійними корегуванням вартості небалансів  електроенергії 

в межах балансуючої групи АТ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ» згідно з Актами 

купівлі-продажу електричної енергії для врегулювання небалансів та Актами коригування 

(врегулювання), за договором від 19.06.2024 № BG-1-190624-3, які відбувалися в продовж  

2024 р та 2025 р. що підтверджується в акті перевірки  по ЕЕ таблиця 3.22.1, який в свою 

чергу корегував через уточнення даних з боку НЕК «Укренерго».   

Аналогічно з об’єктивних причин виникала необхідність самостійного корегування 

ліцензіатом  формі № 2 В-НКРЕКП. При заповнення форми звітності № 2 В-НКРЕКП-

моніторинг-виробництво (квартальна) «Звіт про купівлю-продаж електричної енергії» були 

зроблені коригування даних у звіті… 

…Ці корегування здійснювалися в зв’язку з корегуванням вартості небалансів 

електроенергії відповідно до бухгалтерських даних. 

ТОВ «Смілаенергопромтранс»  направило уточнені звіти за формою №4а-НКРЕКП - 

виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про виконання палива / енергії 

та стан розрахунків» за січень-грудень 2023 року, січень-грудень 2024 року. 

Уточнюючі звіти направлялися у зв’язку з самостійно виявленими помилками після 

зміни фактичних бухгалтерських даних…. 

Зазначені зміни не вплинули на фінансовий результат діяльності підприємства.». 
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Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» не заперечує порушення та зазначає, що Товариством 

було надано скориговані форми звітності.  

Разом з тим, Товариством не заповнено інформацію щодо фактичного виконання заходів 

ремонтних робіт на ТЕЦ та в цілому по Підприємству у додатку 5 до форми № 4-НКРЕКП (у 

редакції, що діяла до 30.09.2024) та у додатку 2 до форми № 4-НКРЕКП (у редакції, що діє з 

01.10.2024) за період 2023 – 2024 років.  

Відповідно до вимог пункту 3.6 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) у додатку 2 

зазначається інформація щодо фактичного виконання заходів ремонтних робіт, а також окремо 

заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів 

України рішення про тимчасову підтримку). 

Отже, згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП 

припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно 

до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження. 
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підпункт 3 пункту 2.2  

Ліцензійних умов (у редакції, що 

діяла до 10.04.2025) 

порушення щодо сплати щоквартально, протягом 

перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, 

внески на регулювання, що визначаються рішенням 

НКРЕКП; 

пункту 5 Порядку розрахунку та 

встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 06.04.2017  

№ 491 (далі – Порядок № 491) 

порушення у частині визначення платником внеску 

бази нарахування суми внесків на регулювання, 

яким є чистий дохід платника внеску на 

регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

пункту 2 Пояснень додатка 2 до 

Порядку № 491 

порушення у частині забезпечення платниками 

внеску достовірності інформації, наведеної у звіті 

(стор. 15-19 Акта) 

Перевіркою встановлено, що Товариство у ІІ – IV кварталах 2024 року невірно 

розраховувало та сплачувало внесок на регулювання за ІІ - IV квартали 2024 року. 

Інформація щодо сплати ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» внесків на регулювання  

у 2023-2024 роках від діяльності з виробництва електричної енергії  

Таблиця 1.7.2 

Період - 
квартал 

Сума 
чистого 

доходу для 
розрахунку 
суми внеску 
на регулю-

вання,  
тис. грн 

На початок 
періоду 
борг (-), 

переплата 
(+),  

тис. грн 

Ставка 
внеску, 
встанов-

лена 
НКРЕКП 

% 

Сума 
внеску 

відповідно 
до ставки, 
тис. грн 

Фактично 
сплачено, 
тис. грн 

Граничний 
термін  
сплати 

(протягом 
перших 30 днів 

кварталу, 
наступного за 

звітним) 

№ 
платіжного 
доручення, 

дата 

Порушення, 
днів/ 

борг або 
переплата на 

кінець 
періоду,  
тис. грн 

2023 рік 

І квартал       
№ 140  

від 11.01.2023 
 

ІІ квартал       
№ 3761 

від 21.04.2023 
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ІІІ квартал       
№ 5734 

 від 18.07.2023 
 

ІV квартал       
№ 7383  

від 12.10.2023 
 

Всього за 2023 рік х   х х х 

2024 рік 

І квартал       
№ 178 

 від 15.01.2024 
 

ІІ квартал       

№ 1669 
 від 15.04.2024, 

№ 1728 
 від 18.04.2024 

 

ІІІ квартал       
№ 2771 

 від 10.07.2024 
 

ІV квартал       
№ 4318 

від 21.10.2024 
 

Всього за 2024 рік х   х х х 

* переплата станом на 31.12.2022 виявлена під час планової перевірки Підприємства за 2021-2022 рр. 

(Акт планової перевірки від 28.04.2023 № 211). 

Отже, за ІІ – IV квартали 2024 року у ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» 

обліковувалась заборгованість зі сплати внесків на регулювання на загальну суму  

          тис. грн, яку Ліцензіат сплатив під час сплати внеску на регулювання за ІІ квартал 

2025 року (платіжне доручення № 1125 від 17.04.2025). 

Згідно з поясненнями Ліцензіата (мовою документа): «На розрахунок  нарахування 

суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від 

провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний ІІ – IV квартали 2024 року, 

вплинули постійні корегування контрагентами  кількості та вартості небалансів 

електричної енергії,  що призводило до некоректного нарахування  внесків на регулювання в 

періоди, коли цього корегування ще не було.  

Разом з тим, зазначені зміни не вплинули на фінансовий результат діяльності 

підприємства та внески були також відкориговані та належним чином сплачені». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» не заперечує порушення та у Підприємства відсутня 

заборгованість зі сплати внесків на регулювання за період перевірки, отже, згідно з пунктом 

2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно 

до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження. 

3 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов (у редакції, що 

діяла до 15.01.2024) 

порушення в частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме пункту 

2.5 Договору про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління від 10.06.2019 

№ 0736-03015 у частині здійснення розрахунку за надану 

Послугу на умовах часткової попередньої оплати вартості 

Послуги за поточний розрахунковий період згідно із 

визначеною системою платежів і розрахунків; 

підпункту 33 пункту 2.2 

Ліцензійних умов (у редакції, що 

діяла до 15.01.2024) 

порушення у частині своєчасної та в повному обсязі 

сплати за електричну енергію, куплену на ринку 

електричної енергії, та за послуги, що надаються на 

ринку електричної енергії 

стор. 30-31 Акта 
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підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов (у редакції, що 

діяла до 10.04.2025) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності 

на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності 

сплати за послуги, що надаються на ринку електричної 

енергії, а саме: 

 пункту 3.5 Договору про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління від 01.01.2024  

№ 0076-03015-ПД у частині здійснення поетапної оплати 

планової вартості Послуги за кожну декаду розрахункового 

періоду згідно із зазначеною системою платежів і 

розрахунків. 

пункту 3.7 Договору про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління від 01.01.2024  

№ 0736-03015-ПД у частині здійснення Користувачем 

розрахунку з ОСП за фактичний обсяг Послуги до 15 числа 

місяця наступного за розрахунковим (включно). 

стор. 33-34 Акта 

Щодо отриманих послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління 

2023 рік 

Загальний обсяг наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління Товариству за 2023 рік склав    МВт∙год на загальну 

суму     тис. грн (з ПДВ), сплачено ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС»  

   тис. грн (з ПДВ). 

Станом на 31.12.2023 у Ліцензіата наявна заборгованість перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за 

надані послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління становить  

   тис. грн (з ПДВ). 

Заборгованість сплачено Товариством з порушенням встановленого договором терміну 

(до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим (включно) на 68 днів у період з січня по 

березень 2024 року. 

Протягом 2023 року попередня оплата планової вартості послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» не 

здійснювалась, а остаточний розрахунок поточної заборгованості за договором про надання 

послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління здійснювався з порушенням 

терміну: 

- за лютий 27.03.2023 з порушенням терміну на 13 днів; 

- за березень 25.04.2023 з порушенням терміну на 11 днів; 

- за квітень 16.05.2023 з порушенням терміну на 2 дні; 

- за травень 25.07.2023 з порушенням терміну на 41 день; 

- за червень 08.09.2023 з порушенням терміну на 56 днів; 

- за липень 25.09.2023 з порушенням терміну на 42 дні; 

- за серпень  16.11.2023 з порушенням терміну на 63 дні; 

- за вересень 15.12.2023 з порушенням терміну на 62 дні; 

- за жовтень 22.01.2024 з порушенням терміну на 69 днів; 

- за листопад 29.02.2024 з порушенням терміну на 77 днів; 

- за грудень 22.03.2024 з порушенням терміну на 68 днів. 

2024 рік 

Загальний обсяг наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» послуг » з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління Товариства за 2024 рік склав    МВт∙год на загальну 

суму   тис. грн (з ПДВ), сплачено Ліцензіатом   тис. грн (з ПДВ). 

Станом на 31.12.2024 у ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» наявна заборгованість за 

надані послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління перед 

НЕК «УКРЕНЕРГО» в сумі    тис. грн (з ПДВ). 
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Заборгованість сплачено Товариством з порушенням встановленого договором терміну 

(до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим (включно) на 7 днів у січні 2025 року. 

Протягом 2024 року попередня оплата планової вартості послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління здійснювалась Товариством з порушенням терміну 

сплати у наступні періоди:  

- за січень 1-ий, 2-ий, 3-ій платежі не здійснювались, остаточний платіж здійснено з 

порушенням терміну на 177 днів; 

- за лютий 1-ий, 2-ий, 3-ій платежі не здійснювались, остаточний платіж здійснено з 

порушенням терміну на 33 дні); 

- за березень 1-ий, 2-ий, 3-ій платежі не здійснювались, остаточний платіж здійснено з 

порушенням терміну на 94 дні; 

- за квітень 1-ий, 2-ий, 3-ій платежі не здійснювались, остаточний платіж здійснено з 

порушенням терміну на 79 днів; 

- за травень (1-ий, 2-ий, 3-ій платежі не здійснювались, остаточний платіж здійснено з 

порушенням терміну на 150 днів; 

- за червень 1-ий, 2-ий, 3-ій платежі не здійснювались, остаточний платіж здійснено з 

порушенням терміну на 120 днів; 

- за липень 1-ий, 2-ий, 3-ій платежі не здійснювались, остаточний платіж здійснено з 

порушенням терміну на 15 днів; 

- за серпень 1-ий, 2-ий, платежі не здійснювались, 3-ій платіж здійснено не у повному 

обсязі, остаточний платіж здійснено з порушенням терміну на 4 дні; 

- за вересень 1-ий платіж не здійснювався, 2-ий, 3-ій платежі здійснено не у повному 

обсязі,  остаточний платіж здійснено з порушенням терміну на 37 днів; 

- за жовтень 1-ий, 3-ій платежі не здійснювались, 2-ий платіж здійснено у повному 

обсязі без порушення терміну, остаточний платіж здійснено з порушенням терміну на 

43 дні; 

- за листопад 1-ий платіж не здійснювався, 2-ий та 3-ій платіж здійснено не у повному 

обсязі, остаточний платіж здійснено з порушенням терміну на 5 днів; 

- за грудень 1-ий, 3-ій платежі не здійснювались, 2-ий здійснено не у повному обсязі, 

остаточний платіж здійснено з порушенням терміну на 7 днів;  

Згідно з поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «Визнаємо вказані зауваження, 

разом з тим вважаємо за необхідне пояснити, що відповідні факти виникли не з вини 

підприємства та пов’язані виключно із заборгованістю перед ним з боку Державного 

підприємства «Гарантований покупець» за продану йому електричну енергію, яка існує по 

сьогоднішній день. Зокрема борг ДП «Гарантований покупець» перед товариством станом на 

01.01.2024 складав   грн., станом на 01.01.2025 -    грн., яка в свою чергу 

виникала через неналежні розрахунки НЕК «Укренерго» перед ДП «Гарантований покупець»…  

…Таким чином,  товариство зі свого боку вживало всіх заходів для виконання зобов’язань 

належним чином, однак не змогло вчасно це зробити через порушення умов договору 

ДП «Гарантований покупець» та відсутністю фінансової можливості для повного 

розрахунку.». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що Підприємство не заперечує порушення та у Ліцензіата відсутня заборгованість за послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління за період 2023-2024 років. 

Слід зазначити, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) 

визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші 

види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру 

порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження. 
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4 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов (у редакції, що 

діяла до 10.04.2025) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності 

на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності 

сплати за послуги, що надаються на ринку електричної 

енергії, а саме пункту 6.2 Договору № 0736-02015-ПП у 

частині своєчасності здійснення поетапної оплати вартості 

Послуги за кожну декаду розрахункового періоду згідно із 

визначеною системою платежів і розрахунків. 

стор. 36-37 Акта 

Щодо надання послуг з передачі електричної енергії 

Загальний обсяг наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» послуг з передачі електричної енергії 

ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» за 2024 рік склав    МВт·год на загальну 

суму    тис. грн (з ПДВ), сплачено Ліцензіатом    тис. грн (з ПДВ).  

Станом на 31.12.2024 у Товариства наявна заборгованість за надані послуги з передачі 

електричної енергії перед НЕК «УКРЕНЕРГО» в сумі    тис. грн (з ПДВ). 

Заборгованість сплачена ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» відповідно до платіжної 

інструкції від 08.01.2025 № 58 на суму    тис. грн, тобто без порушенням 

встановленого договором терміну (до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим (включно). 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» здійснило поетапну 

попередню оплату планової вартості Послуги з передачі електричної енергії згідно з Договором 

від 01.01.2024 № 0736-02015-ПП з порушенням терміну, а саме: 

- за серпень 1-ий платіж на 26 днів, 2-ий платіж на 16 днів, 3-ій платіж на 5 днів, 

остаточний розрахунок здійснено без порушенням терміну оплати; 

- за вересень 1-ий платіж на 20 днів, 2-ий платіж на 10 днів, 3-ій платіж здійснено у 

повному обсязі без порушення терміну, остаточний розрахунок здійснено без 

порушенням терміну оплати; 

- за жовтень 1-ий, 2-ий та 3-ій платежі здійснено у повному обсязі без порушення 

терміну, остаточний розрахунок здійснено без порушенням терміну оплати; 

- за листопад 1-ий платіж на 9 днів, 2-ий та 3-ій платіж здійснено у повному обсязі, 

остаточний розрахунок здійснено без порушенням терміну оплати; 

-  за грудень 1-ий, 2-ий та 3-ій платежі здійснено у повному обсязі без порушення 

терміну, остаточний розрахунок здійснено без порушенням терміну оплати. 

Згідно з поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «Визнаємо вказані зауваження, 

разом з тим вважаємо за необхідне пояснити, що відповідні факти виникли не з вини 

підприємства та пов’язані виключно із заборгованістю перед ним з боку Державного 

підприємства «Гарантований покупець» за продану йому електричну енергію, яка існує по 

сьогоднішній день. Зокрема борг ДП «Гарантований покупець» перед товариством станом на 

01.01.2024 складав    грн., станом на 01.01.2025 -    грн., яка в свою чергу 

виникала через неналежні розрахунки НЕК «Укренерго» перед ДП «Гарантований покупець»…  

…Таким чином,  товариство зі свого боку вживало всіх заходів для виконання зобов’язань 

належним чином, однак не змогло вчасно це зробити через порушення умов договору 

ДП «Гарантований покупець» та відсутністю фінансової можливості для повного 

розрахунку.». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що Підприємство не заперечує порушення та у Ліцензіата відсутня заборгованість за послуги з 

передачі електричної енергії. 

Слід зазначити, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) 

визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші 

види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру 

порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 



9 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження. 

5 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов (у редакції, що 

діяла до 10.04.2025) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме, 

підпунктів 9 та 10 пункту 4.2 договору з 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 17.08.2010 

№ 6323/02 про купівлю-продаж електричної енергії за 

«зеленим» тарифом (із змінами внесеними додатковими 

угодами), затвердженим постановою НКРЕКП від 

26.04.2019 № 641, щодо здійснення вчасної і в повному 

обсязі купівлі та оплати частки відшкодування вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії 

гарантованого покупця відповідно до Порядку купівлі 

гарантованим покупцем електричної енергії, 

виробленої з альтернативних джерел енергії та нести 

фінансову відповідальність перед гарантованим 

покупцем за відшкодування частки вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії 

гарантованого покупця. 

(стор.90-92 Акта) 

Щодо розрахунку за договором від 17.08.2010 № 6323/02 

У ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» по договору від 17.08.2010 № 6323/02 

обліковувалась заборгованість Товариства перед ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» щодо 

відшкодування гарантованому покупцю частки вартості врегулювання небалансу гарантованого 

покупця: 

станом на 31.12.2023 у розмірі   тис. грн (з ПДВ); 

станом на 31.12.2024 у розмірі   тис. грн (з ПДВ). 

Разом з тим заборгованість ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» перед 

ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» станом на 31.12.2024 становила   тис. грн (з 

ПДВ), станом на 01.12.2025 –   тис. грн (з ПДВ). 

Щодо розрахунку за договором від 12.02.2024 № 1894/07/24 (Договір про участь у балансуючій 

групі гарантованого покупця) 

Станом на 31.12.2024 заборгованість ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» перед 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» за відшкодування гарантованому покупцю частки 

вартості врегулювання небалансу гарантованого покупця з урахуванням послуги з 

відшкодування вартості відхилення по договору від 12.02.2024 № 1894/07/24 відсутня. 

Згідно з поясненнями Ліцензіата, мовою документа «Дійсно станом на 31.12.2024 року 

в товариства наявна не оплата ДП «Гарантований покупець» за відшкодування частки 

вартості врегулювання небалансу електричної енергії згідно договору від 17.08.2010 № 6323/02 

в сумі    грн. з ПДВ. 

Однак хочемо пояснити, що вказаний борг виник за період з лютого по вересень 

2022 року. 

Постановою Верховного Суду від 08.09.2022 у справі № 640/4069/21 залишено в силі 

рішення Окружного адміністративного суду міста Києва від 16.07.2021, яким визнано 

протиправним та нечинним п.п. 8 п. 1 Постанови № 46, прийнятої НКРЕКП, у частині 

викладення у новій редакції п. 9.3 глави 9 Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної 

енергії, виробленої з альтернативних джерел, затвердженого постановою НКРЕКП 26.04.2019 

№ 641…. 
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… рішенням Окружного адміністративного суду Києва від 17.11.2022 року по справі 

№ 640/13467/22, залишеним без змін постановою Шостого апеляційного адміністративного 

суду від 04.04.2023 року та постановою Верховного Суду від 20.09.2023 року, визнано 

протиправною бездіяльність Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг щодо невиконання зобов`язань, передбачених частинами 29 

та 30 статті 9-1 Закону України «Про альтернативні джерела енергії», пункту 1.5 Порядку 

встановлення, перегляду та припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для 

суб`єктів господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі енергетичних 

кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі установки яких виробляють 

електричну енергію з альтернативних джерел енергії, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг № 1817 від 30 серпня 2019 року. Зобов`язано Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг прийняти рішення щодо 

перерахування у національну валюту за середнім курсом гривні до євро за останні 30 

календарних днів, що передують даті останнього у попередньому кварталі засідання 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, мінімального розміру «зеленого» тарифу за другий та третій квартали 2022 року 

відповідно до частини 29 статті 9-1 Закону України «Про альтернативні джерела енергії» та 

пункту 1.4 Порядку встановлення, перегляду та припинення дії «зеленого» тарифу на 

електричну енергію для суб`єктів господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у 

тому числі енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі установки 

яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг № 1817 від 30 серпня 2019 року. 

Після цього, 03.11.2023 року НКРЕКП прийняло Постанови № 2057 ««Про встановлення 

на 2 квартал 2022 року «зелених» тарифів на електричну енергію та надбавки до «зелених» 

тарифів за дотримання рівня використання обладнання українського виробництва для 

суб’єктів господарювання» та № 2058 «Про встановлення на 3 квартал 2022 року «зелених» 

тарифів на електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за дотримання рівня 

використання обладнання українського виробництва для суб’єктів господарювання». 

Однак ДП «Гарантований покупець», яке є також ліцензіатом НКРЕКП та в порушення 

постанов комісії, до сьогоднішнього дня не здійснило корегування вартості електричної  

енергії, яка була продана йому товариством у квітні-червні 2022 року, та відповідно не 

здійснило розрахунок за неї. Не здійснило повний розрахунок і за електроенергію за 3 квартал 

2022 року…». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що Товариство має дотримуватись Ліцензійних умов. 

Слід зазначити, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) 

визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші 

види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру 

порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження. 

 

Довідкова інформація:  

Установлена потужність обладнання –    МВт. 

Фактичний обсяг виробництва:  

2023 рік –     млн кВт год; 

2024 рік –    млн кВт год. 

Чистий дохід за 2023 рік –                   млн. грн; 2024 рік –                 млн. грн. 
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Враховуючи зазначене та службову записку Департаменту розслідувань зловживань на 

оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності від 18.12.2025 № 1404/12DR-25, 

відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

 

1. Постанову, якою застерегти ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» (код  

ЄДРПОУ 33931257) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов та недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 

 

2. Розпорядження, про усунення порушень, яким зобов’язати 

ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» (код ЄДРПОУ 33931257) у строк до 01 березня  

2026 року усунути порушення пункту 3.6 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності 

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові 

результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої 

постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282, щодо зазначення у додатку 2 «Інформація про 

фактичне виконання заходів ремонтних робіт та заходів (робіт) з реконструкції та/або 

модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про тимчасову 

підтримку)» інформації щодо фактичного виконання заходів ремонтних робіт, а також окремо 

заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів 

України рішення про тимчасову підтримку) для чого подати до НКРЕКП уточнену звітність 

за формою № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про 

фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» за 2023 та 

2024 роки. 

Про виконання зазначеного зобов’язання повідомити НКРЕКП та Відділ НКРЕКП у 

Черкаській області у термін до 21 березня 2026 року з наданням належним чином завірених 

копій підтвердних документів. 

 

 

 

Директор Департаменту   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

   

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________      Київ    №_____________ 

 

 

 

Про застереження ТОВ 

«СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» 

щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії та недотримання 

вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня 2025 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 11 грудня 2025 року № 306, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови від 25 листопада 2025 року № 1925 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» 

(діяльність з виробництва електричної енергії)», на підставі посвідчень на 

проведення планової перевірки від 07 листопада 2025 року № 608 та від 

27 листопада 2025 року № 656, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» (код 

ЄДРПОУ 33931257) порушено Ліцензійні умови провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджені постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), та не дотримано 

вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, а саме: 
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пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункт 3 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) щодо сплати 

щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків 

на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП; 

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) у частині 

виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме пункту 2.5 Договору про надання 

послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 10 червня 

2019 року № 0736-03015; 

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) у частині 

виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, 

що надаються на ринку електричної енергії, а саме: 

пунктів 3.5 та 3.7 Договору про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року  

№ 0076-03015-ПД, 

пункту 6.2 Договору про надання послуг з передачі електричної енергії  

від 01 січня 2024 року № 0736-02015-ПП, 

підпунктів 9 та 10 пункту 4.2 Договору про купівлю-продаж електричної 

енергії за «зеленим» тарифом від 17 серпня 2010 року № 6323/02; 

підпункт 33 (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) щодо своєчасної 

та в повному обсязі сплати за електричну енергію, куплену на ринку електричної 

енергії, та за послуги, що надаються на ринку електричної енергії; 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 

2017 року № 491 (далі – Порядок № 491), у частині визначення платником внеску 

бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника 

внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за 

звітний квартал; 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку  

№ 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, 

наведеної у звіті; 

пункти 2.4 та 2.5 глави 2 та 3.1 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу», 

затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, щодо 

забезпечення ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формі 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна), ґрунтування показників форми 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) на даних первинних документів, що 

забезпечує можливість порівняння і контролю даних, та зазначення у формі 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) інформації про обсяг чистого доходу 

ліцензіата від ліцензованої діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний 

період (графа 1) та з початку звітного року (графа 2); 
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пункту 2.7 глави 2, підпункту 47 пункту 3.3 та пункту 3.6 глави 3  Інструкції 

щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання 

структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою 

НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, щодо забезпечення ліцензіатом 

достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності  

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна), 

зазначення чистого доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг), який був одержаний у звітному періоді від відповідного виду діяльності 

та зазначення у додатку 2 «Інформація про фактичне виконання заходів 

ремонтних робіт та заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у 

разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про тимчасову підтримку)» 

інформації щодо фактичного виконання заходів ремонтних робіт, а також окремо 

заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття 

Кабінетом Міністрів України рішення про тимчасову підтримку); 

пункт 2.7 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про 

використання палива/енергії та стан розрахунків», затвердженої постановою 

НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, у частині забезпечення ліцензіатом 

достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 4а-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (місячна); 

підпункти 32 та 38 пункту 3.1 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 2 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (квартальна) «Звіт про 

купівлю-продаж електричної енергії», затвердженої постановою НКРЕКП  

від 29 березня 2019 року № 450, щодо зазначення у рядку 125 «у 

електропостачальників, у т.ч.:» сумарних даних щодо купівлі електричної енергії 

у електропостачальників за двосторонніми договорами та у рядку 135 «на 

роздрібному ринку за договорами постачання електричної енергії» інформації 

щодо купівлі електричної енергії на роздрібному ринку за договором постачання 

електричної енергії. 

 
Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» (код ЄДРПОУ 33931257) щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 
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Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

________________      Київ    №_____________ 
 

 

 

Про усунення порушень ТОВ 

«СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС»  

 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої 

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 11 грудня 2025 

року № 306, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного 

контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СМІЛАЕНЕРГОПРОМТРАНС» (код ЄДРПОУ 33931257) у термін до 

01 березня 2026 року усунути порушення пункту 3.6 глави 3 Інструкції щодо 

заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової 

енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури 

тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 

28 лютого 2019 року № 282, щодо зазначення у додатку 2 «Інформація про 

фактичне виконання заходів ремонтних робіт та заходів (робіт) з реконструкції 

та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення 

про тимчасову підтримку)» інформації щодо фактичного виконання заходів 

ремонтних робіт, а також окремо заходів (робіт) з реконструкції та/або 

модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про 

тимчасову підтримку) для чого подати до НКРЕКП уточнену звітність за 
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формою № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) 

«Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами 

діяльності» за 2023 та 2024 роки. 
 

Про виконання зазначеного зобов’язання повідомити НКРЕКП та Відділ 

НКРЕКП у Черкаській області у термін до 21 березня 2026 року з наданням 

належним чином завірених копій підтвердних документів. 

 

Це розпорядження може бути оскаржено до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 


